



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2021 г. № 579-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 27 февраля 2014 г. № 47-пр "Об утверждении Положения о министерстве физической культуры и спорта Хабаровского края"

В соответствии с постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. № 95 "О структуре органов исполнительной власти Хабаровского края", в целях совершенствования нормативного правового акта Правительства Хабаровского края Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 27 февраля 2014 г. № 47-пр "Об утверждении Положения о министерстве физической культуры и спорта Хабаровского края" следующие изменения:

- 1) в наименовании слова "физической культуры и" исключить;
- 2) в преамбуле слова "14 марта 2020 г. № 21" заменить словами "29 сентября 2021 г. № 95";
- 3) в пункте 1 слова "физической культуры и" исключить.

2. Внести в Положение о министерстве физической культуры и спорта Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 27 февраля 2014 г. № 47-пр, следующие изменения:

- 1) в заголовке слова "физической культуры и" исключить;
- 2) в разделе 1:
 - а) в пункте 1.1 слова "физической культуры и" исключить;
 - б) в пункте 1.3:
 - слова "и краевыми" исключить;
 - после слов "Правительства Российской Федерации," дополнить словами "Уставом Хабаровского края, законами края,";
 - в) дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:
"1.8. Сокращенное наименование Министерства: Минспорт Хабаровского края.";
- 3) в разделе 3:
 - а) дополнить пунктом 3.36¹ следующего содержания:
"3.36¹. Осуществляет функции уполномоченного органа исполнительной власти края в соответствии с Правилами формирования и ведения перечня

физкультурно-спортивных организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта в качестве основного вида деятельности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2021 г. № 1501.";

б) дополнить пунктом 3.37³ следующего содержания:

"3.37³. Обеспечивает реализацию задач цифровой трансформации в установленной сфере деятельности.";

в) в пункте 3.57 слова "законодательством Российской Федерации и Хабаровского края" заменить словами "законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и края, распоряжениями Губернатора края, Правительства края, поручениями и указаниями Губернатора края";

4) в разделе 4:

а) в пункте 4.1:

- в подпункте 4.1.3 слова "первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата Губернатора и Правительства края, курирующего деятельность Министерства (далее – первый заместитель Председателя Правительства края), руководителей" заменить словами "первого вице-губернатора края, курирующего деятельность Министерства (далее – первый вице-губернатор края), глав";

- в подпункте 4.1.11 слова "первого заместителя Председателя Правительства края" заменить словами "первого вице-губернатора края";

б) пункт 4.2 признать утратившим силу;

в) в пункте 4.3:

- в подпункте 4.3.1 слова "действующее законодательство Российской Федерации и края" заменить словами "законодательные и иные нормативные правовые акты Российской Федерации и края, распоряжения Губернатора края, Правительства края";

- в подпункте 4.3.2 слова "первым заместителем Председателя Правительства края" заменить словами "первым вице-губернатором края";

- подпункт 4.3.4 признать утратившим силу;

- в подпункте 4.3.5 слова "первого заместителя Председателя Правительства края" заменить словами "первого вице-губернатора края";

5) в разделе 5:

а) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

"5.1. Министерство возглавляет министр спорта края (далее – министр), назначаемый на должность и освобождаемый от должности Губернатором края по представлению первого вице-губернатора края.";

б) в пункте 5.2:

- подпункт 5.2.2 изложить в следующей редакции:

"5.2.2. Издаёт приказы, имеющие нормативный характер, а по оперативным и другим текущим вопросам деятельности Министерства – распоряжения ненормативного характера, а также приказы по кадровым вопросам, обеспечивает контроль за их исполнением, подписывает решения

коллегии Министерства.";

- в подпункте 5.2.8 слова "оперативное руководство и" исключить;

- подпункт 5.2.10 дополнить словами ", замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы (далее – работники)".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев